РЕШЕНИЕ

КАРАР

Внесение изменений и дополнений в решение Совета Державинского

сельского поселения Лаишевского муниципального района от 20.09.2018 г.

№ 16 «Об утверждении Положения "О порядке подготовки проведения схода

граждан в населенных пунктах, входящих в состав Державинского

поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан»

В целях реализации статьи 25.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года N

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", статьи 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 N

45-ЗРТ "О местном самоуправлении в Республике Татарстан" и статьи 23 Устава

муниципального образования "Державинское сельское поселение Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан" Совет Державинского сельского

поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета от 20.09.2018 г. № 16

«Об утверждении Положения "О порядке подготовки проведения схода граждан в

населенных пунктах, входящих в состав Державинского сельского поселения

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан», согласно

приложению.

2. Опубликовать настоящее решение, на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте

Лаишевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет по веб-адресу: http://laishevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за его исполнением возложить на главу Державинского сельского

поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

И.И.Камалиеву.

  Глава - председатель Совета

 Державинского сельского поселения              И.И.Камалиева

   СОВЕТ   ДЕРЖАВИНСКОГО

      СЕЛЬСКОГО     ПОСЕЛЕНИЯ

                  ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА

    РЕСПУБЛИКИ   ТАТАРСТАН

     422620,Татарстан, с. Державино,

                ул. Заббарова, д.39

                    тел:   3-45-20

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

        ЛАЕШ   МУНИЦИПАЛЬ

                       РАЙОНЫ

                 ДЕРЖАВИНО

    АВЫЛ    ҖИРЛЕГЕ  СОВЕТЫ

          422620 Державино авылы,

       Заббаров урамы, 39 нчы йорт,

         тел:    3-45-20

        № 20                                                                           от  20 июня  2022  года

kodeks://link/d?nd=901876063&prevdoc=546880674&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A820NE
kodeks://link/d?nd=901876063&prevdoc=546880674&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A820NE
kodeks://link/d?nd=901876063&prevdoc=546880674&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A820NE
kodeks://link/d?nd=423979247&prevdoc=546880674&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000001VJK80H
kodeks://link/d?nd=423979247&prevdoc=546880674&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000001VJK80H
kodeks://link/d?nd=423979247&prevdoc=546880674&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000003KP4FFM
kodeks://link/d?nd=546880674&prevdoc=546880674&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000091R849

Приложение

к решению Совета

Державинского сельского поселения

Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан

от 20.06.2022 г. №20

Положение "О порядке подготовки и проведения схода граждан в населенных

пунктах, входящих в состав Державинского сельского поселения Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан

1) Пункт 1.6 дополнить пунктом:

в поселении, в котором полномочия представительного органа муниципального

образования осуществляются сходом граждан, по вопросам выдвижения, подготовки,

отбора и реализации инициативных проектов;

2) Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в

нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного

пункта или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность

одновременного совместного присутствия более половины обладающих

избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в

соответствии с уставом муниципального образования, в состав которого входит

указанный населенный пункт, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного

месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее

принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании

не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него

проголосовало более половины участников схода граждан.";

3) Абзац 7 пункта 1.6 изложить в следующей редакции:

в населенном пункте, расположенном на межселенной территории, в целях

выдвижения инициативы населения о создании вновь образованного поселения, а

также во вновь образованном поселении, если численность его жителей, обладающих

избирательным правом, составляет не более 300 человек, по вопросу определения

структуры органов местного самоуправления вновь образованного поселения».